ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 02.04.2024                                                                                                  № 161
рп. Дедовичи

Об объявлении месячника по благоустройству, санитарной очистке и озеленению

муниципального образования «Дедовичский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения санитарного состояния и повышения уровня благоустройства территории муниципального образования «Дедовичский район» Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить в период с 01 апреля по 01 мая 2024 года на территории муниципального образования «Дедовичский район» месячник по благоустройству, санитарной очистке и озеленению.

2. Гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Дедовичский район», коллективам учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Дедовичский район», принять участие в месячнике по благоустройству, санитарной очистке и озеленению Дедовичского района.

3. Руководителям учреждений, организаций и предприятий, независимо от форм собственности:

3.1. разработать и согласовать с Администрацией городского поселения «Дедовичи» и сельских поселений «Шелонская волость», «Вязьевская волость», «Пожеревицкая волость», соответствующие мероприятия по благоустройству, санитарной очистке и озеленению и организовать их исполнение;

3.2. при проведении мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению муниципального образования «Дедовичский район» обратить особое внимание на благоустройство территорий общего пользования, детских игровых площадок, площадок для транспорта, газонов и цветочных клумб;

3.3. обеспечить проведение регулярной разъяснительной работы в трудовых коллективах и среди населения о соблюдении Правил благоустройства и озеленения поселений, входящих в состав муниципального образования «Дедовичский район».

4. Предложить ООО «Амулет», ИП «Николаев» и Дедовичскому филиалу ГБУ ПО «Псковавтодор» в течение месячника в зависимости от ведомственной принадлежности провести ремонтно-восстановительные работы дорожного полотна, водосточных канав, проездов, дорожных знаков и указателей, благоустройство автобусных остановок, пешеходных дорожек и тротуаров дворовых территорий.

5. Установить, что Администрация городского поселения «Дедовичи» и  Администрации сельских поселений «Шелонская волость», «Вязьевская волость», «Пожеревицкая волость» обеспечивают координацию действий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории муниципального образования «Дедовичский район», прилегающей к учреждениям, организациям и  предприятиям, вывозу собранного мусора с подведомственных и прилегающих территорий.

6. Рекомендовать МБОУ «Дедовичская средняя школа №1», МБОУ «Дедовичская средняя школа №2», Государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Псковской области «Дедовичский многопрофильный техникум» принять активное участие в уборке и озеленении прилегающих территорий, зон отдыха для детей.

7.  Гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Дедовичский район», в течение месячника по благоустройству, санитарной очистке и озеленению Дедовичского района:

7.1. произвести уборку своих земельных участков и прилегающих к ним территорий улиц и водоотводных канав;

7.2. перенести на свои земельные участки с прилегающих территорий дрова, сено и другие хозяйственные и строительные материалы;

7.3. произвести обновление или замену заборов.

8. На период проведения месячника по благоустройству, санитарной очистке и озеленению установить единый общерайонный санитарный день по благоустройству, санитарной очистке и озеленению поселка – пятница каждой недели.

10. Принять участие во Всероссийском субботнике по уборке территории муниципального образования «Дедовичский район» 26 апреля 2024 года.

11. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

12. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Дедовичский район».
Глава Дедовичского района                                                                  Г.А. Афанасьев